
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO  

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA  

CIRCOLO DIDATTICO “SAN BENEDETTO” 
71016 SAN SEVERO (FG) - CORSO GARIBALDI, 3 - Tel. e  Fax. 0882/221814 - 0882/222950 

C.F. 93061340712 - C.M. FGEE11000N - e-mail:  fgee11000n@istruzione.it – PEC: fgee11000n@pec.istruzione.it 

Prot. n. 3509/A 36                                                             San Severo, 1 settembre 2023 
 

Ai Docenti del Circolo 
 

All’Albo 
 

Oggetto: Decreto costituzione Gruppi di Lavoro Operativi per l’inclusione (GLO)  

  a. s. 2023/2024. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la Legge n. 104 del 05/02/1992 Legge-quadro per l'assistenza, l'integrazione 
sociale e i diritti delle persone handicappate; 

VISTO  il D.P.R. 24 febbraio 1994;           

VISTO  il DPCM n. 185/2006;           

VISTE  le assegnazione dei docenti alle classi e alle sezioni;           

VISTE  le designazioni delle A.S.L.;        

VISTA la C.M. n. 8 del 06/03/2013 contenente indicazioni operative relative alla Direttiva 
Ministeriale del 27/012/2012 “Strumenti d’intervento per alunni con bisogni 
educativi speciali” (BES);    

VISTO  Il D.M. n. 182/2020 “Adozione del modello nazionale di piano educativo 
individualizzato e delle correlate linee guida, nonché modalità di assegnazione 
delle misure di sostegno agli alunni con disabilità, ai sensi dell’articolo 7, comma 
2-ter del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 66” 

DECRETA 

per l'anno scolastico 2023/2024 i Gruppi di Lavoro Operativi (GLO) per l’inclusione con 

compiti specifici ( elaborazione e approvazione PEI, verifica del processo d’inclusione, 

formulazione proposta di quantificazione delle ore di sostegno…)  relativi alla trattazione 

degli alunni interessati: 

 Dirigente Scolastico 

 Membri Unità multidisciplinari A.S.L.  

 Docenti contitolari classe/sezione dell’alunno/a interessato/a al progetto di 

integrazione scolastica 

 Genitori dell’alunno/a. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO    
                                                                                         dott. Angela Corvelli   

mailto:fgee11000n@istruzione.it

